∥忽

华
¨
人民共和国教育部

教办函[2014]23号

教育部关于公布 《高等学校信息公开

事项清单》的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 (教委 ),各计划单列市教育局,新疆

生产建设兵团教育局,有关部门 (单位 )教育司 (局 ),部属各高等

学校 :

为进一步推进高校信息公开工作,扩大社会监督,提高教育工

作透明度,根据 《中华人民共和国政府信 J息公开条例》《高等学校信

息公开办法》,我部研究制定了 《高等学校信息公开事项清单》(以

下简称清单 )。 现予公布,并就有关事项通知如下。

一、确保信息真实及时。各高校要把清单实施工作作为完善内

部治理、接受社会监督的重要内容,对清单所列各项信 J憝 公开的真

实性、及时性负责,切实保障人民群众的知情权、参与权和监督权。

公民、法人或者其它组织有证据证明公开的信息不准确的,高校应

当及时予以更正;对公开的信息有疑问的,可 以申请向高校查询。

二、建立即时公开制度。各高校应当在清单信息制作完成或获

取后 20个工作日内公开,信 息内容发生变更的,应 当在变更后 20

个工作日内予以更新。各事项公开的具体要求,遵照清单
“
有关文

件
”
栏目所列文件的规定执行。各高校可在清单基础上进一步扩大

公开范围,细化公开内容。教育部还将根据最新政策要求对清单进

行动态更新。

三、完善年度报告制度。各高校应当编制学校上一学年信息公

开工作年度报告,对清单所列信息的公开情况逐条详细说明。年度

报告应当于每年 10月 底前向社会公布,并报送所在地省级教育行政

部门和上级主管部门各案。

四、构建统一公开平台。2014年 10月 底前,部属高校应当在学

校门户网站开设信息公开专栏,统一公布清单各项内容。应充分利

用新闻发布会及微博、微信等新媒体方式,及时公开信息,加强信

息解读,回应社会关切。教育部将在部门户网站集中添加教育部直

属高校信息公开专栏链接,为 社会公众查询提供统一入口。

五、加强公开监督检查。要根据 《高等学校信 `急
公开办法》要

求,高校监察部门会同组织、宣传、人事等机构及师生员工代表 ,

对清单实施开展监督检查,省 级教育行政部门负责本行政区域内高

校日常监督检查,监督检查的结果要向社会公开。对于不按要求公

开、不及时更新、发布虚假信 J惑 的,由省级教育行政部门责令改正;

-ˉ 2-—

情节严重的,予 以通报批评,并依法追究相关人员责任。教育部将

引入第三方对教育部直属高校落实情况开展评估,并适时组织督查 ,

评估和督查情况将向社会公开。

教育部直属高校要制定落实细化方案,明确清单各事项的公开

时间、责任机构和责任人。地方高校和有关部门所属高校根据各省

级教育部门和主管部门 (单位 )教育司 (局 )要求做好清单落实工

作。

附件:高等学校信
`急
公开事项清单

教 育 部

2014年 7月 25 日

-3—

硬

π
卧
狎

π
淡
柽

蚊
您
态

丽
巡
巡

丽
昂
察

坟
巛
惹

π
昂
累

丽
划
舯

世
以
枨
恕

⌒
φ

瓦
撼
仓
箭
恤
郦
ˇ

^
淡

惹
t
枷

蚁
幂
羽
栅
邱
舳
舯
抠
ˇ

⌒
φ
R
酞

夺
撮
恤
郦
 ̌
^
淡

态
朱
巛
碰.

妲

烬
膦
抻
榧
ˇ

⌒
忄
斜

酞
夺
昴
槌
郦
ˇ
^
蚁

累
巛
※
聪
芒
H
沓

胬
烬
舯
ˇ

⌒
φ

n
抵

夺

禄

恤

郦

 ̌
^
淤

累

巛

岷
燃

苌

舳

邱

舳

舯

抠

ˇ

⌒
φ
s
勰

◇
稀
怄
郦
ˇ

^
巡

态
卡
巛
碰
丶妲
烬
妆
抻
槌
ˇ

⌒
巾
眢

冖
臼
R
凵

闵
坟
惹
郦
ˇ
^
点

吲
君
世
H
扑

驿
婴
胖

朱
巛
劬.

妲

烬
槌
巡
胖
舳
臼

R
]
囵

R
较

橐
串
巛
k
您

态
禄
恤
郦
ˇ

^
点

唰
雷
世
H
卡

巛
碰.

妲

划
肆
督
槌
剁
犁
热

{
却

串
※
帚
恤
胬
ˇ

⌒
φ
R
撼

◇
幂
槌
胬
ˇ

^
淡

惹
卡
巛
碰
、迥
督
妆
抻
怔
ˇ

⌒
忄

p
∩

臼
8
凵

勰

态

回

 ̌
^
点

喟

君

鞲

燃

芈
H
亻

、恻

卡

巛

碰
丶妲

硬

淄

粒

翔
巛

击
串

枨

蚊
巛

态

墼

蜷

皿

ˇ

督
狒
卡
您

冬
坦
K
蚋

妆
态
舯
岫
紊
岷

<
《

琚
爿
舯
最
虽
邸

'
累

胆
划
烬
懋
粼
蚺

'
烬

胆
爿
ψ

'
琚

埋
蓰
妆

'
酬

粼
霎
≤
督
妆

'
H
态

Ⅸ
东
迥
〓
奏
叶
鄹
憨
邱

'
婴

累
舳
态

⌒
J

烬
幂
埘
累
督
蚺
g
则

幂
Ⅸ
世
埘
邱
妆

⌒
s

扑
驿
芈

H
'
巡

幂
※
黑
巛
※
聪
<
H
凳

郦

⌒
3

郴
驿
巡
胩

'
巡

幂
※
黑
巛
岷
燃
K
妆

⌒
己

毒
燃
世
H
亻

.
恻

Ⅸ
唇
卡
芈
H
巡

胖
'
昂

累
嘤
粼
邱
舯

⌒
s

郴
驿
巡
胩
卡
您
碰
丶妲

⌒
冱

一架

卡
划
肆
粼
甫
态

'
巛

枣
态

^
巡

态
划
肆
剥
粼
长
婪
Ⅸ
泄
栅
刚
肆

⌒
s

聪
锶
邪
春
隰
饕
憨
刖
羚
树
<
划

肆
副
粼
态
婪
擀

划
肆
划
￥
芈
《
N
畏

呱
志
w
沣

K
怔

'
睽

啭
榉
粼
州
妞

'
W
哒

⌒
〓

态
誓
嶝
睽
喵
畏
紊
<
群

^
淡

态
畏
剩
熙
君
炯
碰
丶妲
睽
嵫
<
(
划

妆
a
ˇ

啭
粼
葵
态

'
巛

帮
态

一味

粼

⌒
督

冱

碰
”妲
K
蚋

⌒
吓

〓

碰
丶娌

邪
捻
矧
肆

φ
饺

C`

︱

寸
︱

⌒
硌
〓
巛
以
〓
咪
ˇ

斟
胆
督
僻
羔
巛
哂
胆
舆
舯
舯
榧

非
圭

︱

o
丨

π
蜷
查

⌒
φ

温

抵

夺
帝
恤
邸

ˇ
^
淡

态
t
郯

割
慰
R
t
累

唰
划
肆
烬
舳
抻
槌
吲
撷
ˇ

⌒
巾
灬
Τ
δ
s
囡

扯
郦

ˇ

⌒
巾
㈥
η
δ
s
坟

蚓
酃
ˇ
^
点

喇
留
芈
H
獭

蚓
坎
琚

弼
紧
划
肆
划
巛
志
世
舯
屮
督
胩
Σ
R
较

膂
串
※
k
您

态
撮
恤
邸
ˇ

⌒
φ
㈧
冖
冖
臼
R
凵

舯
郦
ˇ
^
点

吲

g
世

H
刚

肆
刚
巛
芯
世
妆
屮
督
皿
知
廿
Σ
R
较

橐
串
枨
罱
恤
郦
ˇ

φ
R
抵

夺
禄
恤
郦
ˇ
^
淡

惹
卡
巛
碰
丶妲
督
妆
舯
抠
ˇ

⌒
巾
温
R
一

R
凵

囟
查
胬
ˇ
^
点

吲
g
世

H
味

邯
碰̂

妲

憨
聋
督
妆
持
怔
欺
崇
热

{
粼

串
※
罱
槌
酃
ˇ

⌒
φ
寸
R
冖

8
凵

聋

胬
ˇ
含
巛
吲
君
芈
H
卡

巛
碰~

妲

螅
蕉
邱
艹
舯
怔
欺
啻
串
※
禄
槌
胬
ˇ

⌒
巾
R
撼

◇
孟
恤
胬
ˇ

^
巡

态
卡
您
碰.

妲

邱
舳
抻
怔
ˇ

⌒
φ

p
冖

2
R
凵

勰
态
回
 ̌
^
点

吲
君

毒
燃
世
H
亻

、恻
卡
巛
碰.

妲

舆
督
枉
翔
粼
击
串
※
k
您

态
迟
蜷
回
ˇ

账
恕
割
慰
Ⅸ
剡
零

'
驿

捻
巛
恕
叵
罴
炯
飒
划
凝

^
剩

熙
举
岳
划
捻
Ⅸ
尽
懋
划
肆

⌒
♀
ˇ

蚺

蟋
<
划

巛
志
督
肆
爿
ψ

'
商

非
筲

⌒
菸

'
账

ˇ
鉴

^
淡

态
睽
帙
邪
飒

'
帙

匝
爿
ψ
划
肆

'
瓣

抠
刚
肆
划
巛
志

⌒
〓
ˇ

紧
噬
划
捻
畜
怒
飒
划
巛
志
乓
蕊

⌒
’
ˇ

肼
蝉
划
巛
志
睽
哄
铃

⌒
≌
ˇ

荆
熙
举
圣
Ⅸ
零
蜘
划
肆
划
巛
志

⌒
Σ
ˇ

巡
幂
割
靼
讧
憨

'
谂

蕉

⌒n
ˇ

烬
罂
割
靼
却
哭
翠
畜
`
蕉

螯
芈
飒

⌒
≌

ˇ

碰.
娌

舯
驷
裂
迥
懋
`
憨

妲
回

'
邶

巛
'
叹

憨
爿
白
态
烬

⌒
〓
ˇ

癸
郸
肆
君
泄

H
蚁

硼
<
槲

畏
虽
怅
蚺
粼
憨
察
抻
崆
愿

'
年

囝
'
婶

粼
酶
≤

⌒
〓
ˇ

帑
郯
督
蕉

'
照

馘
愁
钼
以

照
馘
巛
钼
巛

睽
馘
巛
<
督

'
朕

舶̀
馘

愁
揪
督

⌒R
ˇ

燃
馘
泠
钼
以

朕
馘
甾
<
督

'
朕

劝
、馘
甾
巛
督

⌒9
ˇ

邾
邶
督
蕉

'
朕

馘
甾
铝
以

⌒
吓

s
碰
丶娌

憨
督
Ⅸ
赶

憨
'
蜷

聋

︱

0
︱

W
虽

郦

丽
膦

<

丽
邾
犍

π

划

舳

⌒
φ
R
抵

◇
禄
恤
郦
ˇ

^
亵

惹
未
巛
碰~

妲

鄄
妆
舯
榧
ˇ

⌒
巾
s
冖

〓
R
凵

椒
郦
ˇ
^
点

吲
君
割
靼
簧
糕

昴
+
叶

督
岷
椒
烬
抠
蜞
恻
恩
乓
热

{
喇

串
※
恧
椒
禄
恤
郦
枨
艹
ˇ

⌒
φ
s
冖

口
R
凵

椒
邸
ˇ
^
氓

腼
+
热

君
粼
蚁

ψ
崧
呻
驿
邱
舳
邱
抠
赆
恻
憩
乓
热
︱
甜
串
※
尉
椒
撮
恤
郦
枨
艹
ˇ

撼
夺
罱
栅
<
ˇ

^
蚁

累
々
枷
呕
<
髀

肆
卡
您
世
斟
爿
腓
ˇ

^
冬

巛
世
H
双

迪
邶
喇
箭
中
叶
督
督
椒
ˇ

⌒
φ
R
胝

☆
禄
恤
郦
ˇ
^
淡

态
卡
忐
碰
丶妲
邱
妆
舯
褪
ˇ

⌒φ
R
冖

臼
R
凵

闵
k
槌

郡
ˇ̂
点

吲
g
∧

扑
驿
酬
烬
舯
辎

葵
K
v
胩

¤
R
撂

粼
幂
爨
督
妆
排
抠
吲
獭
串
巛
k
巛

态
幂
怄
胬
ˇ

^
⌒

胩
8
R
ˉ

♀
R
ˇ

卧
思
唇
累
嘤
巛
畏
耕
怒
恤
郦
器
￥
廿
κ
皿
ˇ

驿
巡
廿
岫
烬
爿
屦
划
爿
计
邱
榧
轷
粼
幂
嫘
串
※
辶
巛
惹
罱
槌
郦
ˇ

⌒
巾
R
撼

☆
罱
槌
紊
ˇ

^
焚

惹
未
您
碰.

娌

督
妆
抻
犍
ˇ

《
抵
苓
邸
Ⅸ
樊
癸
惑
督

'
骋

举
憨
督

'
匝

督
憨
督

⌒
民
ˇ

噻
坦
簧
糕
巛
硭
帝
+
呻

郓
憨
烬

⌒s
ˇ

烬
罂

⌒
赆
ˇ
皿
钼
您
囟
箭
中
叶
鄹
愁
督

⌒
因
ˇ

巡
态
双
髀
岬
哪
靼
蒯
粼
世
讴

⌒N
ˇ

碰~
妲

髀
肆
岷
<
'
珉

迪
禄
中
唑
艹
苌
邱

⌒R
ˇ

亵
惹
巛
鼗
^
舴

H
癸

胬

⌒
×
ˇ

霎
龊
嘿
帼
兼
虽
胬

'
亟

型
雷
懋
形̀

划

督
咫
幂
血
知
乜
刚
葵
K
⌒

R
ˇ

肼
熙
爿
舯
肆
骢

'
爿

巾
塾
凝
胖
翔

'
酬

粼
爿
舯

⌒
κ

ˇ

、
亟
型
态
妆
形.

赶

态
妆
舳
郡
锱
脒

尽
翌
态
舳
形.

札

态
舯
嗒
冷
吲

'
紊

〓
形̀

泄

嗒
粼
未
烬
知

⌒R
ˇ

亟
型
ξ
兼
≤
〓
形
、世
嗒
趔
泄
账

苌
K
郸

郸
郡

'
晷

型
g
紊

形.
鄄

胬
规
郸
郦
畜
驷
胀
甫
《
本
川

⌒8
ˇ

疋
烬
爿
屦

'
甜

爿
屦

'
霎

锶
'
繁

累
君
划
爿
卦

⌒H
ˇ

螅
睽
叶
芈
畏
瑁
靶
伥
督
雷
爿
屦
矧
爿
骅
甜
g
⌒

〓
ˇ

⌒
邸

S

碰.
妲

怒
虽
臁

<

⌒
肾

e

碰
丶妲

酬
烬
妆
郦

}
卜

︱

π
焖
叫
送

π
郦
抠

π
螅
聋

π
划
妆

π
邯
葵

π
恋
硭

π

划
巛
芯

⌒φ
&
冖

≌
R
凵

囡
辶
妆
邸
ˇ̂
点

吲
g
扑

⌒
巾

冖
冖
Σ

0
s
焖

懋
郦
 ̌
^
氓

舨
中
热
君
嘤
粼
恤
邸
长
焖
督
妆
喇
撵
串
※
添
恤
郦
ˇ

⌒
φ

口

◇
罱
恤
邸
 ̌
^
靼

累
芈
H
怄

郦
K
扪

邱
妆
ˇ

⌒φ
R
冖

臼
R
凵

闵
k
槌

郦
ˇ̂
点

吲
留
∧
郴
驿
酬
烬
舯
郦

葵
K
∨

胖
囵
R
烀

粼
幂
恧
烬
妆
舯
抠
吲
枷
串
※
坟
巛
态
禄
槌
郦
ˇ

⌒
巾
R
斌

夺
禄
恤
郦
ˇ

^
淡

态
未
您
碰
丶妲
烬
膦
抻
抠
ˇ

⌒
φ
N
抵

夺
禄
槌
郦
ˇ
^
蚁

累
剽
驷
刚
妆
邱
妆
抻
褪
喇
铷
ˇ

⌒
φ
R
斌

仓
箭
恤
邸
ˇ

^
淡

态
朱
您
碰
丶妲
邱
妆
抻
犍
ˇ

⌒
巾

冖
n
〓

R
凵

邯
郦
 ̌
^
氓

舭
搜
眯
g
怒

蚁
※
艹
督
妆
舯
榧
甜
怒
畏
照
袅
眯
尽
串
※
禄
掀
郦
ˇ

抻
叵
串
郸
畏
世
妆
爿
ψ
屮
贤
邶
督
呱
<
蹬

世
照
袅
热
︱
却
串
※
ˇ

⌒
φ
s
抵

◇
禄
槌
胬
ˇ

^
亵

惹
未
巛
碰.

妲

督
妆
抻
榧
ˇ

郴
驿
巡
世
帼
烬
爿
屦
刚
爿
斗
督
怔

⌒R
ˇ

郴
驿
恻
胩
嘤
巛
恤
邸
兴
N
⌒

蕊

ˇ

扑
驿
帼
烬
抉
郦
砖
K
⌒

n
ˇ

淡
惹
哪
驷
龊
妆

⌒
温

ˇ

蚁
累
割
靼
岬
邺
圣
君
妆

'
婶

舯
累
划
抉

⌒
只
ˇ

郯
H
癫

'
橛

尔
舳
奋

'
珉

矮
勰
舯

'
姻

妆
奋

淡
态
嘛
慰
磙
恶
划
舯

⌒
锯
ˇ

亵
态
苓
圣
刚
舯

⌒S
ˇ

畏
葵
粼
蚁
Κ
酗

⌒
窨
ˇ

巡
幂
捉
累
K
舯

⌒
寻
ˇ

磴
≤
冢
创
尺
t
辉

阡
长
妆

⌒
窖

ˇ

长
卧
《
硼
g
d
艹

屮
艹

'
屮

贤
'
十

箪
串
郸

⌒
雩

ˇ

⌒
督
己

碰
丶迥
谂
睽

哪
驷
划
舯

⌒
吓

3
碰.

恤

ˇ

粼
蚁
<
妆

碰
、妲
苌

妆
'
世

艹

0 卜 ∞  |

00

狙
宦

c
凰

ˇ

举
>
凇

黟

打
畛
窬
俞

·俨

c
凰

ˇ

父

凰

ˇ

⌒g
ˇ

西
棼
Ⅺ
毗
$
凇

浒
栅
弈
器
口
灬
洽
渑
咄
舯
'
岿

嶙
肃
灬
营
洽

唧
廊
吕
ˇ
蛘
汩
锶
菇
娶
啷
>
栅

卒
器
巅
盼
昔
洽
渑
癫

&

⌒s
ˇ

撩
岂
战
河
痱
砷
汩
ˇ
添
凇
河
痱
狲
>
榔

涔
癫

&

⌒
戋

ˇ
※

擦

啜
锶

奸
峪

渑

击

※

肖

汛

⌒
戈

ˇ
丹
浮
畛
窬
≯
您
廊
岂

⌒
怠

ˇ
吏
聱
漶
您
亩
麻
菏
锶
羊
蚪
仆
旨
锶
亩
燕
良
豇
器
母
茹
汩
黪
肖

戽
羊

⌒
岔

ˇ
郎
媳
自

+
'
冉

+
您

寅
熊
良
锶
羊
蚪
仆
旨
锶
寅
燕
残
升
册
焱

丶
漭

⌒
术

ˇ
吏
熊
郴
自

+
'
确

+
锶

寄
逦
僻
锶
※
>
刈

净
奉
母
盼
菅
锶
ˇ

>
屮

莎
河

^
耻

$
您

商
谕
灬
盼
冲
≯
滩
ˇ
 ⌒
撵
斟
袋
◇
弑
u
郴

ˇ

^
七

壮
舟
※
米
屮
哥
浒
^
七

回
半
丶
※
僚
苗
H
窬

淞
这

⌒
兜
公
ˇ

器
臌
咨
ˇ
 ⌒
七
江

n
8
8
凵

q
砷

ˇ

^
平

壮
婵
珊
袋
决
鸶
涞
屮
烨
︱
崭
昔
硪
菅
涔
挎
涤
肖
㈠
嵛
娶
砷

肖
ˇ
 ⌒
撵&

n
S
〓

凵
ω
砷
ˇ

^
耻

僻
锶
麟
瞄
冲
≥
回
嘁
锶
阡
毗
滟
肖
汛
ˇ

⌒
辨
珊
袋
◇
馘
0
郴

ˇ

^
铿

肼
袋
※
屮
烨
︱
拜
皆
硪
皿
$
锶

游
母
>
畛

斋
※
锶
河
瞰
痂
丽

㈠
窬
娶
砷
汩
ˇ
 ⌒
撵
丶
※
锶

∩
Σ
〓
凵
≌

郴
ˇ

您
丶
>
刈

自
+
'
鸦

+
锶

奋
碎
湛
μ
窬
娶
肿
>
ˇ

⌒
锶
奋

3
0
〓

凵

ωo
`
邻

ˇ

^
※

屮
冲
洄
漶
Σ
自
+
仆

旨
您
亩
薄
蔗
豇
锶
惑
△
窬
器
汹
咨
ˇ
⌒
锶

奋
3
0
〓

凵S
砷

ˇ

^
※

屮
潲
茁
袋
》
锶
亩
雕
郴
柽
寄
毋
兮
锶
恋
聃
咩
您
氵
雕
良
︱
燃

锶
羊
豇
菅
自
+
锶

氵
熊
良
︱
燃
锶
羊
豇
器
汹
咨
ˇ

⌒
锶
亩

∩
鬯
δ
凵

〓
砷
ˇ

^
※

屮
浒
卦
^
皿

淞
鬲
锶
宙
潲
翔
盼
冰
屮
熊
邯
泗
卦
阜
※
阡
卡
旨

画
聃
锶
※
>
潮

自
叶
'
燕

+
锶

亩
娶
浩
汛
ˇ
娶
撒
咨
×
锶
宙
T
遇

巴

凑

郴
ˇ

^
冰

屮
汛
盈s

盼

回
画
聃
您
※
>
刈

母
璇
岿
+
锶

命
嘁
湛
△
窬
硫

泗
邙
￠u

器

撒
咨
ˇ
 ⌒
锶
宙
※

∩
Σ
〓
凵d
郴

ˇ

丶
呤
丶

揍
自

>

回
军
型

︱

∞
︱

-ˉ6_

?爵d彐日8乙Ⅳ∠」歹冫I0乙士Fxv/氵纟T当xv/吖坶罩裨

留叵嘭M雌
‘
昔潺嵘

:来
群M峰